

# Dundagas pagasta ziņas



Nr.84.

Dundagas pagasta padomes izdevums

2001.gada 14.augustā

## DUNDAGAS PAGASTA PADOMĒ

### 26.JŪLIJĀ UN 1.AUGUSTĀ

Ar šo sēdi savu darbību uzsāk jauns deputāts Ēriks Bērzkalns no saraksta "Par godprātīgu un atklātu darbu". Ē.Bērzkalns darbosies arī Vides aizsardzības un pagasta attīstības komitejā.

### 2001.GADA BUDŽETA PRECIZĒŠANA

Padome iepazīnās ar finansu situāciju un budžeta izpildi:

- jāparedz papildus finansējums gandrīz visās struktūrvienībās minimālās darba algas palielināšanai pēc LR MK noteikumiem "Par minimālo darba algu",
- jāparedz finansējums Veselības un sociālās palīdzības centram

01.07.2001. budžeta deficīts ir Ls 25347. Izteica priekšlikumu 2002.gadā apvienot "Veselības un sociālās palīdzības centra" budžetu un sociālā dienesta budžetu. Centra vadītājs atbildēs gan par sociālās palīdzības sniegšanu, gan centra iemītnieku īslaicīgo un ilglaicīgo ārstēšanu.

Precizēja 2001.gada budžetu: ieņēmumi Ls 471640, nenodokļu ieņēmumi Ls 59064, saņemtie maksājumi Ls 143862. Izdevumu daļas deficīta noseģšanai meklēt finansējuma avotus.

### TAUTAS NAMS

Iepazinās ar sagatavotajiem projektiem un nolēma:

- Tautas namu atstāt pašvaldības īpašumā, lai tas kalpotu visām iedzīvotāju interesēm;
- Izsludināt rajona avīzē Tautas nama nomas pieteikumu pieņemšanu;
- Pieteikumus vērtēs Tautas nama darba grupa;
- 2001.gadā sākt Tautas nama kapitālo remontu, pirmkārt — zāles krāšņu remontu (līdz Ls 300). Līdzekļi ņemami no Tautas nama budžeta;
- Remontdarbos iesaistīt vietējo darba spēku;
- Apstiprināja Tautas nama nomas nosacījumus.

### BALOŽEZERA APSAIMNIEKOŠANA

Apstiprināja Baložezera apsaimniekošanas noteikumus un nolēma izsludināt konkursu.

### PIRMPIRKUMA TIESĪBAS

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamajiem īpašumiem:

- 22,4 ha zemes *Sāršiņos*, par labu pircējam Augustam Didžus;
- ēkām un 2813 m<sup>2</sup> zemes Saules ielā 3 par labu pircējam Danai Sudmalei;
- 10,5 ha no īpašuma *Tītāni* atdalāmās zemes par labu pircējam Jurijam Ignatjevam;
- 5,4 ha zemes *Andrejos* par labu pircējam Ģirtam Grenevicam;

- divu stāvu ēkas Talsu ielā 17 par labu pircējam Imantam Zingnikam.

### NAUDAS LŪGUMI

Pēc Talsu sporta skolas direktora G.Palameika lūguma nolēma atbalstīt Lauras Ludevikas braucieni uz vieglatlētikas sacensībām Zviedrijā no 31.jūlija līdz 8.augustam un piešķīra Ls 35 no sportam paredzētajiem līdzekļiem.

Noraidīja Dundagas ev. lut. draudzes mācītāja Mārča Zeiferta un draudzes priekšnieces Daigas Muželovskas lūgumu segt izdevumus, kas saistīti ar vasaras nometnes organizēšanu Mazirbē no 27. līdz 29.jūlijam, jo 2001.gada budžetā reliģijai līdzekļi nav plānoti, bet rezerves fonda līdzekļi izlietoti saskaņā ar padomes lēmumiem.

Noraidīja kapelas vadītāja Raita Rēriha lūgumu apmaksāt ēdināšanas izdevumus Norvēģijas pūtēju orķestrim, kas sniegs koncertu Dundagas parka estrādē 6.jūlijā (Ls 100) Tā kā šis pūtēju orķestris Dundagā nekoncertēja un nebija izdevumu viesu ēdināšanai, lūgumu noraidīja.

Pēc Normunda Einštāla lūguma nolēma no Tautas nama budžeta piešķirt Ls 50 Dundagas parka estrādē 28.jūlijā rīkotās zaļumballes izdevumu segšanai.

### POLICIJAS DIENESTA DZĪVOKĻA PARĀDS

Iepazinās ar p/u "Komunālā saimniecība" vadītāja Valda Goldberga lūgumu risināt valsts policista dienesta dzīvokļa Maija ielā 4—17 īres un komunālo maksājumu parāda nomaksu par laiku no 1998.gada augusta līdz 2001.gada maijam (kopā Ls 169,24). Nolēma samaksāt no Policijai paredzētajiem budžeta līdzekļiem.

Turpmāk pašvaldībai veikt dienesta dzīvokļa īres un komunālo pakalpojumu maksājumus (pamatojoties uz likuma "Par policiju" 24.pantu – Valsts policijas darbinieka nodrošināšana ar dzīvokli un telefonu). Maksājumus veikt no policijai paredzētā budžeta.

Pašvaldībai maksājumus veikt apstiprinātā budžeta ietvaros, budžeta pārsniegšanas gadījumā īres un komunālie maksājumi jāveic iecirkņa inspektoram pašam (šos nosacījumus paredzēt dzīvokļa izmantošanas līgumā).

### KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA

Iepazinās un piekrita līgumam, kas sagatavots saskaņā ar Koncesiju likumu, par ūdensapgādes un notekūdeņu attīrīšanas pakalpojumu sniegšanas tiesību nodošanu Dundagas pagastā SIA *Ziemeļkurzeme*.

Noteica ka par pašvaldības uzņēmuma *Komunālā saimniecība* reorganizāciju atbildīgi: Andris Kojro, Valdis Goldbergs, Guntis Kļaviņš. Nolēma pieaicināt zvērinātu revidentu *p/u Komunālā saimniecība* finansu un grāmatvedības lietās. Izveidoja inventarizācijas komisijas tehnisko un finansu līdzekļu pārņemšanai no *p/u Komunālā saimniecība* un nodošanai SIA *Ziemeļkurzeme*.

## TIRDZniecības ATĻAUJAS

Nolēma uz vienu gadu izsniegt *ihu Tomuss* tirdzniecības atļauju mazumtirdzniecībai ar alkoholu un tabakas izstrādājumiem.

Atļāva *SIA Gars* atvērt veikalu tirdzniecībai ar rūpniecības, saimniecības, kancelejas un elektroprecēm, lietotiem apģērbiem Talsu ielā 1.

## ZEMES PIEŠKIRŠANA LIETOŠANĀ

Pēc saņemtajiem iesniegumiem un saskaņā ar likuma "Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos" 2.panta 2.7.punktu piešķir pastāvīgā lietošanā ar izpirkšanas tiesībām:

- Dainai Kaltņiecei 0,32 ha zemes Pāces ielā individuālai apbūvei;
- Austrim Kristapsonam 2 ha zemes saimniecības *Būki* paplašināšanai.
- Imantam Zingnikam 0,95 ha zemes ēku Talsu ielā 17 uzturēšanai.

## CEĻA SERVITŪTA MAIŅA

Iepazinās ar Aivara Dinsberga lūgumu un, tā kā apkārtējo māju iedzīvotāji piekrist, atļāva servitūta ceļu caur zemes īpašumu Pils ielā *Alpi* pārveidot par gājēju ceļu.

## RUTAS ROŽKALNES IESNIEGUMS

Iepazinās ar Rutas Rožkalnes lūgumu palīdzēt sakārtot ceļu īpašumā *Aizupji*. Secināja, ka šis ceļš nav pagasta ceļu sarakstā, un par tā sakārtošanu jā rūpējas zemes īpašniekiem.

## BŪVATĻAUJAS PIEŠKIRŠANA

Iepazinās ar *SIA ICO* direktores Dzintras Kaleres lūgumu un atļāva pēc projektu izstrādāšanas un saskaņošanas ar būvvaldi veikt apbūves darbus zemes īpašumā Talsu ielā 19.

## DUNDAGAS CIEMA ROBEŽA

Apstiprināja izstrādāto Dundagas ciema robežas shēmu.

## PABALSTI UN PALĪDZĪBA

Pēc iesniegtajām iztikas līdzekļu deklarācijām:

- atzina par mazturīgu un piešķir maznodrošināto statusu uz pusgadu un vienreizēju pabalstu (Ls 10) vienai iedzīvotājai;
- piešķir vienreizēju pabalstu trim iedzīvotājiem (kopā Ls 40);
- piešķir sociālo palīdzību (Ls 8,55) vienai iedzīvotājai;
- piešķir vienreizēju pabalstu malkas iegādei divām vientuļajām pensionārem (kopā Ls 27);
- atzina par mazturīgiem un apmaksāja ārstēšanās izdevumus pieciem iedzīvotājiem (kopā Ls 75,50).

## ADMINISTRATĪVĀ KOMISIJA

Tā kā Administratīvās komisijas vadītājs Jānis Balodis ir nolīcis deputāta mandātu un Uldis Freibergs neapmeklēja komisijas sēdes, nepieciešams mainīt tās sastāvu. Par Administratīvās komisijas locekļiem apstiprināja Ēriku Heinbergu un Andri Tomkalnu.

## POLICIJAS INSPEKTORU DARBS

Padomes priekšsēdētājs informēja deputātus, ka ar augustu Dundagā darbu uzsāk otrs policists Andris Tomkalns.

## MĀKSLAS SKOLAS AUDZĒKŅU VECĀKU IESNIEGUMS

Iepazinās ar Mākslas skolas audzēkņu vecāku (21 paraksts) iesniegumu, kurā izteikta pretenzija par mākslas un mūzikas

skolu apvienošanu. Uzdeva Dundagas Mākslas un mūzikas skolas direktora vietas izpildītājai Lindai Viksnai sasaukt vecāku sapulci un izskaidrot par jaunās skolas darbības virzieniem, par līdzekļu turpmāko sadalījumu, par pedagoģisko personālu, kā arī sniegt skaidrumu Dundagas pagasta ziņās.

## VĒLĒŠANU KOMISIJAS IZVEIDE

Dundagas pagasta padomē ir saņemti 9 kandidātu pieteikumi, ievēlēšanai Dundagas pagasta vēlēšanu komisijā.

Dundagas vēlēšanu komisijā tika ievēlēti: Inese Prizeva, Gatis Ralle, Andris Kojro, Sandra Kokoreviča, Elita Vilistere, Inita Kojro, Jeļena Šonaite. Diviem pretendentiem nav nepieciešamais balsu skaitu, lai tiktu ievēlēti, tādēļ nav arī komisijas locekļu kandidātu rezerves saraksta.

## INDIVIDUĀLĀ DARBA ATĻAUJA

Atļāva Ziedonim Zumbergam nodarboties ar individuālo darbu — mežizstrādes darbiem

## GALDniecības IERĪKOŠANA

Atļāva *z/s "Jaunemari"* īpašniekam Imantam Zingnikam ierīkot savā namīpašumā Talsu ielā 17 galdniecības ražotni.

Protokolu pārlūkoja Aivars Miška

## VAI DIVAS ZIEMEĻKURZEMES?

Ances, Dundagas, Kolkas, Īves, Lubes, Valdgaies, Popes, Puzes, Tārgales un Laidzes pagasti 1998.gada 2. martā reģistrējuši Latvijas Uzņēmumu reģistrā *SIA Ziemeļkurzeme*. Tas ir uzņēmums, kuram uzdots piesaistīt valsts investīciju naudu ūdens apgādes un notekūdeņu attīrīšanas sistēmu remontam un nodarboties ar iedzīvotāju ūdensapgādi. *SIA Ziemeļkurzeme*, tāpat kā visi uzņēmumi, saņem samaksu par pakalpojumiem uz savstarpēju līgumu pamata un uzņēmuma izdzīvošana ir atkarīga no darbības rentabilitātes.

1998.gadā šie paši pagasti nodibināja kopīgu budžeta iestādi *PSA Ziemeļkurzeme* (Pašvaldību sadarbības apvienība), lai varētu kopīgiem spēkiem darboties valsts administratīvi teritoriālās reformas lietās, kas ir plānošanas darbs un pagastu politiku kompetence. Apvienība iestāde nodarbojas arī ar projektu sagatavošanu investīciju piesaistei citās pašvaldībām svarīgās jomās. Divu gadu laikā ir piesaistītas investīcijas sociālā jomā un informācijas tehnoloģijās. *PSA Ziemeļkurzeme* finansējumu saņem no pagastu budžetiem.

Tanī pašā laikā Ziemeļkurzemes vārdu izmanto vēl citas sabiedriskās un valsts institūcijas. Tās ir: *Valsts Zemes dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā nodaļa* (ar filiālēm Talsos, Tukumā un Ventspilī), *Ziemeļkurzemes nevalstisko organizāciju atbalsta centrs* (Talsos), *Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde* un *Valsts akciju sabiedrības "Latvijas valsts meži" Ziemeļkurzemes mežsaimniecība* (Dundagā).

Lai neapmaldītos starp daudzām "Ziemeļkurzemēm", ir jāiedziļinās valsts pašvaldības pārvaldes struktūrā, kā arī jāseko likumdošanas normatīvo aktu prasībām.

Guntis Kļaviņš

## CEĻOJUMS PA ZEMGALI

19.jūlija rīts. Visi braukt gribētāji gaiši un smaidīgi, kaut iekšēji katrs no mums vēlētos būt “mākoņstūmējs”, jo pa laikam kārtīgi list. Mums šī diena ir saulaina, tikai braucot redzam, ka autobusa logi kārtīgi raso, dažs gan to nemaz nepamana. Lieliskais *Volvo* autobuss ar simpātisko jauno šoferīti Andri kā gulbis peld pa Zemgales nepārdzamo labības lauku lidzenumiem. Aina saaicinājusi 45 braucējus un sarūpējusi šo jauko braucienu ar Latvijas krāšņumu vērošanu un baudīšanu. Var jau kāds pēc aicinājuma atteikt — ko nu, es jau tur esmu bijis! Manuprāt Latviju skatīt un iepazīt nevarētu būt par daudz, jo šodien taču viss tik strauji mainās. Vai skaistu dziesmu dziedāt pietiek tikai vienu reizi? Mūsu mīļā Dievzemīte ir kā skaista dziesma; pat tālās zemēs dzīvojošie iebrāucēji par viņu priecājas, neesam gan dzirdējuši, ka kādam tā nepatīktu. Mēs paši tikai esam tā pieradusi pie mūsu dabas skaistuma un tīrā gaisa, ka neapjaušam tās vērtības un krāšņumus.

Šoreiz ceļojam pa Zemgali. Pirmā pietura vēl Kurzemē – Jaunmoku pils komplekss. Esam jau šeit bijuši, tomēr gribas atgriezties vēl un vēl. Kas ir tas pievilcības spēks, ka neapnik skatīt šo vietu? Tas ir pils atjaunošanā paveiktais, apkārtnes sakoptība un skaistā ainava, kas paveras no pils torņa uz pauguraino apvidu. Pati pils atrodas skaista parka vidū. Tagad pili apsaimnieko valsts akciju sabiedrība Latvijas valsts meži. Pils ekspozīciju galvenā tēma ir medības, tas dzirdams jaukās gides stāstījumā. Pils zirgu stallis pārveidots par skaistu izstāžu zāli, šoreiz tanī interesanta gobelēnu un keramikas izstāde. Šis celtnes iekšpusē tik vēss, ka tur tiek rīkotas ziedu un ābolu izstādes. Pati Jaunmoku pils ļoti skaista izskatās uz latviskajiem laukakmeņu mūra pamatiem veidojot no sarkaniem ķieģeļiem augšējās stāvus, jumta daļā izrobota ar savdabīgiem dūmeņiem un torņiem, tā radot rotaļīguma un graciozitātes izjūtas.

Tālāk turpinām braucienu pa Zemgales lidzenu. Cik vien tālu acs skata – viss viens līdzens klajums, tūrumi līdzieni kā nomērīti, arī savdabīgi skaisti. Kurzemē nekur tādu skatu neredzēt. Braucam un zilējam, kurš ir saimnieks šiem skaistajiem tūrumiem. Man patīk ceļojot vērot katru garām slidošo uzkalnu vai meža nostūri un gaidīt kāds skats pavērsies aiz tiem, bet šinī pusē viss plašs un līdzens.

Esam Lestenē. Te arī viss savādāks kā pirms daudziem gadiem redzēts. Šeit top otri lielākie Brāļu kapi Latvijā. Viss memoriāls tiek būvēts no jauna ar grandioziem apmēriem, ar pieminekli vidū un kritušo cīnītāju vārdiem laukuma sienās. Jau tagad skats iespaidīgs, uz šejieni vajadzēs atbraukt, kad viss būs gatavs. Memoriālam blakus īsts kara laiku liecinieks — Lestenes baznīca ar lādiņu un ložu caurumotām sienām. No kādas vietējās iedzīvotājas uzzinām, ka Lestenes ciema teritorija ir kāda ārzemju latvieša meitas privātīpašums, bet viņas personīgās dzīves sarežģījumi apturējuši iecerētos darbus. Garāmbraucējam šī apdzīvotā vieta rada trūkuma un pelēcības iespaidus.

Tālāk uz Pokaiņiem! Kas ir Pokaiņi — brīnums, fenomens? Tas ir mežains apvidus ceļā no Dobeles uz Aucī. Tas ir Pokaiņu mežs. Jābrauc lielu gabalu, atstājot neredzētas dažas interesantas vietas. Ir taču tik daudz runāts par Pokaiņiem un tagad ir modē braukt ekskursijās uz īpašām vietām. Esam pie ieejas vārtiem, kur gide, sirsnībā un daiļrunībā pāri plūstoša, informē mūs par gaidāmajiem

“brīnumiem”, kārtojam ieejas maksas un viss var sākties. Lūdzu — 4 vai 6 kilometrus kājām pa meža takām, ja nē tad jābrauc. Ne jau visi esam lieli kājām gājēji, tādēļ mūsu jaukais šoferītis iestūrē savu balto “gulbi” pa šauru bedrainu meža celiņu krietnu gabalu tuvāk apskates objektiem. Ar ko šī teritorija ir īpaša? Pētīts un atklāts, ka ar starojumu – pozitīvu un negatīvu, ko dod vairāki divaini akmens krāvumi. Speciālisti tos uzskatot par senu baltu svētvietu. Visa apskates teritorija sadalīta vairākās zonās, kuras mums laika ierobežojuma dēļ nebūs iespēja iepazīt. Katrai zonai savas īpatnības, funkcijas, starojums, tajos atrodas zilēšanas, gaisredzības, paredzēšanas, auglības akmeņi gan pa vienam, gan krāvos. Mums arī lika pārbaudīt savas spējas sajūst starojumu un pēc tam secināt, ko esi izjutis. Dažviet esot maģiski dīķīši ar īpašām spējām apveltītu ūdeni. Šo apvidu esot pētījuši zinātnieki un speciālisti un vēl nav viss izpētīts, tādēļ atrodas cilvēki, kas iestājušies par šī objekta liegumu, t. i. — valstisku aizsardzību, uzturēšanu un kopšanu. Jā, ar ko gan šodien nevar uztaisīt biznesu. Tā jau ir kapitālisma būtība — pelnīt naudu — arī ar svētvietu apskati. Manas personīgās domas ir, ka viss redzētais ir šodienas cilvēku roku veidojums un nekādu starojuma iespaidu nejutu, arī avotiņa ūdens nelikās kaut kas īpašs. Vienīgā atzīstamā bagātība šai vietā ir dzidrais priežu meža gaiss, kas noteikti var pozitīvi ietekmēt veselību. Iespējams, ka akmeņi izstaro enerģiju, ka no krāvumiem kopumā var izveidot kādas mistiskas zīmes, un cilvēks šeit var atgūties savās izjūtās no ikdienas stresa. Kaut tikai neatrastos kāds naudas kārotājs un tomēr, neievērojot liegumu, ņem un zāgē nost skaistās krastu priedes, kā to dara dažās aizliegtās vietās Latvijā. Naudas vara stāv visam pāri, arī svētvietām un starojumiem.

Laiks skrien, stundas rit un mums jādodas mājup, kārtējo reizi nenokļūstot Bērzes kapsētā pie K.Ulmaņa vecāku atdusas vietām, lai tur noliktu Ainas sarūpētos ziedus. Tie šoreiz aizceļo pie Pokaiņu gides par tēlaino stāstījumu un mūsu prātu musināšanu. Labi arī tā, nenozēlojam, viss jāredz un jādzird, jo gūtais taču mūs bagātina.

Mājup braucot Dobelē mūs var interesēt tikai ēdnīcas piedāvājumi. Visi ir apmierināti, pacilāti par saņemto starojumu, par redzēto, dzirdēto. Pēc pasēdēšanas uz sieviešu akmens mūsu pensionētās dāmas ir saulainas un priecīgas, savu starojuma pozitīvo ietekmi no visas sirds veltī šoferītim Andrim, cienājot ar saviem kulinārijas brīnumiem un sakot viņam paldies par vizināšanu un lūdzot tieši viņu vest mūs nākamajā ekskursijā. No savas puses varu viņam izteikt atzinību un cieņu par šo darba vietu, par iespēju un varēšanu vadīt skaisto *Volvo* pa interesantiem ceļiem. Cik daudzi viņa vecuma jauni cilvēki nedara neko, trin ietves un sūrojas par dzīvi, savu bravūru pauzdami.

Ar pateicības vārdiem tiek apbērtā Aina, par pūlēm, par vēlēšanos sagādāt Dundagas ļaudīm iespēju redzēt kaut ko vairāk par savas mājas vidi, pabūt svešās Latvijas vietās. Paldies par to! Braucam atkal visi, kas vēlas un kas neko nevēlas redzēt!

Velta Metene

SIA “Aptiekā Cito”  
(vecajā aptiekā Talsu ielā)  
varat pārbaudīt cukura līmeni asinīs un holesterīnu,  
izmērīt asinsspiedienu

## DUNDAGA DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS

Vairāku gadu darba apkopojums ir Dziesmu svētki. Mēģinājumi un skates vainagojušies panākumiem un jauktā kora dziedātāji ir pārstāvējuši Dundagas pagastu Dziesmu un deju svētkos, kas veltīti Rīgas 800 gadu jubilejai. 23 mūsu kora dalībnieki var justies lepni, ka tieši viņi ir uzgavilējuši skatītāju uzsaucumiem ejot Dziesmu svētku gājienā 29.jūlijā, var justies lepni, ka tieši viņi ir atsaukušies diriģentu mājienam lielajā estrādē, un savas balsis pievienojuši kopkora skanējumam.

Dziesmu svētku izraisītais emocionālais pārdzīvojums būs stimuls dziedāt vēl un vēl, lai pēc pāris gadiem koris varētu stāties kārtējās komisijas priekšā, kura vērtēs mūsu spējas piedalīties nākošajos Dziesmu un deju svētkos 2003.gadā.

Ja iepriekšējos Dziesmu svētkos bija liels jauno dziedātāju pieplūdums kopkorī, tad tagad jau varēja vērot pilnīgu dziedātāju paaudžu nomaiņu. Tāpat arī virsdiriģentu vidū notikušas pārmaiņas: pieredzes bagāto diriģentu pulkam pievienojušies jauni talantīgi diriģenti. Ir citas dziedātāju un diriģentu profesionālās attiecības un iespējas, ir mainījies repertuārs – tas kļuvis interesantāks, neizslēdzot arī latviešu kora mūzikas klasiku. Noslēguma koncerts Mežaparkā bija ļoti pārdomāts un grandiozs. Pielietotie gaismas un ūdens efekti atstāja lielu iespaidu gan uz dziedātājiem, gan klausītājiem.

Sakot labākos pateicības vārdus Talsu rajona kultūras nodaļai, Dundagas pagastam, z/s "Strautiņi", priecājamies, ka varējām būt Rīgā un dzīvot ļoti labā skolā (Rīgas 8. vidusskolā) un baudīt lielisku ēdināšanu.

Ja kāds no jums Dundagā un tās apkaimē dzīvojošie esat ieinteresējušies par dziedāšanu korī, sekojiet sludinājumiem par kora darba atsākšanu septembra vidū. Būsiat laipni gaidīti.

Sandra Lielanse

## MEŽA ATJAUNOŠANA

Strauji tuvojas atjaunojamo meža platību pārbaudes laiks. Pārbaudēm pakļauti trīsgadīgi un vecāki izcirtumi. Pārbaudīs gan mākslīgi apmežotās, gan atjaunojošās platības. Lielāka uzmanība šogad īpašniekiem jāvelta pārbaudēm pakļauto platību izkopšanai. Kopjot jāizvēlas atļautās koku sugas attiecīgajā nogabalā, jāatbrīvo šie kociņi no nevēlamām koku sugām un zālaugiem, kas tos nomāc.

Visu nepieciešamo informāciju par šiem vai citiem jautājumiem varat saņemt savās mežniecībās. Ezeru mežniecības tālrunis — 42483, Kaļķu mežniecība — 42375, Piedaines mežniecība — 42444.

Ēriks Bērzkalns

## SIRSNĪGI SVEICAM AUGUSTA JUBILĀRUS



90 gados	Elvīru Dragūni
85 gados	Alvīni Aukmani
80 gados	Mildu Reinholdi
75 gados	Zentu Aseri, Olgu Mecbergu, Gustavu Andrejsonu
70 gados	Edgaru Brūkliņu, Elvīru Korši
65 gados	Kārlī Kēnigsvaldu
60 gados	Vilmu Veisi, Elmu Gulbi
55 gados	Aivaru Celu, Gunti Cīruli, Zoju Šulci

## JŪLIJA DZĪVESZIŅAS



Jānis Čācis	12.07.2001.
Marta Damberga	19.07.2001.
Laura Kļaviņa	23.07.2001.
Zane Kluce	22.07.2001.



Oskars Jansons un Baiba Letauere  
14.07.2001.



Elizabete Kēnigsvalde 24.11.1914.—07.07.2001.

Katoļu draudzes zināšanai

Kristību, laulību pieteikšanu, slimnieku apmeklēšanu, bērnu un citos gadījumos griezties pie draudzes prāvesta pr. Mārtiņa Vozņaka  
Ventspīli Meža ielā 23, tālr. 36-22361, mob. 9157984

- Dundagā prāvests pieņem apmeklētājus 1. un 3. mēneša sestdienā pirms vai pēc Sv. Mises plkst. 15<sup>00</sup>.
- No 23.augusta jaunais prāvests apmeklēs draudzes locekļus mājas vizitācijā.

### Dundagas pagasta padome izsludina konkursu Dundagas Tautas nama nomai

Ar konkursa nolikumu un nomas nosacījumiem var iepazīties Dundagas pagasta padomes ēkā Dundagā Pils ielā "Līkā muiža" no 13.08.2001. līdz 27.08.2001.

Piedāvājumu iesniegšanas termiņš līdz 27.08.2001. plkst. 17<sup>00</sup>.

### Dundagas pagasta padome izsludina konkursu Baložezera apsaimniekošanai

Ar konkursa nolikumu un līguma nosacījumiem var iepazīties Dundagas pagasta padomes ēkā Dundagā Pils ielā "Līkā muiža" no 13.08.2001. līdz 20.09.2001.

Piedāvājumu iesniegšanas termiņš līdz 20.09.2001. plkst. 17<sup>00</sup>.

Dundagas pagasta padomes pasu daļa informē

**Turpmāk LR pilsoņu pasu izsniegšana un apmaiņa jākārto personīgi**

**Talsu pasu daļā Talsos Kareivju ielā 7, 310. kabinetā.**

Pieņemšanas laiki: pirmdienās 14<sup>00</sup> — 18<sup>00</sup>, otrdienās 8<sup>30</sup> — 12<sup>30</sup>, trešdienās 13<sup>00</sup> — 17<sup>00</sup>, piektdienās 8<sup>00</sup> — 12<sup>00</sup>.

Tālrunis tuvākām ziņām 22351